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شعار علیه شهریاری و سمیعی

تجمع هواداران استقلال مقابل باشگاه
همان طور که پیش بینی می شد سقوط استقلال 
تا رتبه چهاردهم و شکست های پی درپی در 
هفته های اخیر موج انتقادها نسبت به عملکرد 
مدیریت استقلال را افزایش داد. روز گذشته 
برخی هواداران ناراضی استقلال مقابل در باشگاه 
استقلال حاضر شدند و بشدت از نتایج تیم 

انتقاد کردند. 
هواداران استقلال شعارهایی در انتقاد از شهریاری، 
رئیس هیأت مدیره و سمیعی، مدیرعامل استقلال 
سردادند و خواستار کناره گیری آنها از مدیریت این 

باشگاه شدند.
 

میانگین2/93  گل زده الهلال در هر بازی
الهلال عربستان حریف دوشنبه شب استقلال 
در لیگ نخبگان آسیا برخلاف استقلال وضعیت 
با ثباتی در لیگ عربستان دارد. این تیم در 16 
بازی که مقابل رقبای خود برگزار کرده 15 برد 
 به دست آورده و تنها یک تساوی را متحمل 

شده است. 
از جمله آمارهای حیرت انگیز الهلال به ثمر رساندن 
47 گل در 16 بازی است که میانگین 2/93 گل درهر 
بازی است. یک آمار بسیار قابل توجه در بخش 
هجومی که قطعاً استقلال را در تقابل دوشنبه شب 
دچار مشکل خواهد کرد. باید دید استقلال آیا از 
پس این خط حمله خطرناک و گلزن برخواهد آمد 
یا اینکه اوضاع به همان شکلی پیش خواهد رفت 
که در بازی های اخیر دیدیم. شاید اگر استقلال 
مقابل الهلال نتیجه متفاوتی بگیرد، از بحران 

شود. ج  خار
 

پاداش قابل توجه صعود آسیایی
استقلال حال و روز خوشی ندارد و مشخص 
ل  لهلا ا با  ی  ز با ر  د ی  نتیجه ا چه  نیست 
رقم می خورد. خیلی ها نگرانند که استقلال 
در بازی با رقیب پرآوازه عربستانی نیز نتیجه 
از مهلکه  را   بدی را خلق کند و نتواند خود 

خارج کند. 
اما شاید اگر بازیکنان استقلال بدانند که در صورت 
صعود از گروه خود در لیگ نخبگان آسیا چه پاداشی 
در انتظار باشگاه شان است، از این پس لیگ 

نخبگان را جدی تر دنبال  کنند. 
طبق آماری که از کنفدراسیون فوتبال آسیا رسیده 
مبلغ یک میلیون و 300 هزار دلار پاداش برای 
تیم های صعودکننده از مرحله گروهی در نظر 

گرفته شده است.
 

دو غایب استقلال مقابل رقیب سعودی
در بازی با الهلال عربستان دو بازیکن قادر به 
همراهی استقلال نیستند. یکی مهرداد محمدی 
است که به دلیل شکستگی ساق پا 3 ماه از حضور 
در میادین محروم است و دیگری ایمان سلیمی. 
درباره سلیمی گفته شده بازی بعدی استقلال در 

لیگ برتر را هم از دست خواهد داد. 
شاید اگر سلیمی به ترکیب اصلی استقلال باز 
می گشت، قدری از اشتباهات کشنده خط دفاع 
کاسته می شد اما به هر حال این بازیکن هم 

شرایط بازی نخواهد داشت.
 

اظهارات میداودی علیه مدیران سابق
میلاد میداودی که زمانی در خط آتش استقلال 
نمایش تماشاگرپسندی داشت و در استقلال تبدیل 
به یک مهره مهم شده بود، سال ها بعد از جدایی 
از استقلال و آویختن کفش ها به انتقاد از عملکرد 

مدیران سابق استقلال پرداخته است. 
میداودی مدعی شده بعد از مصدومیت مدیران 
وقت به او گفته اند که چون دچار آسیب دیدگی 
است دیگر جایی در این باشگاه ندارد. میداودی 
مدعی شده مدیران سابق به او گفته اند بازیکن 
مصدوم نمی خواهیم و به همین دلیل باید باشگاه 

را ترک کند. 
البته مدیران سابق استقلال هنوز این موضوع را 

تأیید یا تکذیب نکرده اند.
 

نیمار مقابل دروازه استقلال
نیمار، بازیکن برزیلی تیم فوتبال الهلال عربستان 
براساس گفته سرمربی این تیم برای حضور 
مشکلی  استقلال  مقابل  تیمش  ترکیب   در 

ندارد. 
نیمار تا کنون یک بار مقابل تیم های ایرانی بازی 
کرده که به سابقه او مقابل تیم نساجی مربوط 

. ست ا
 نیمار در آن بازی دروازه نساجی را هم باز کرد و حالا 
برای دومین بار مقابل یک تیم ایرانی قرار خواهد 
گرفت. بدون شک حضور او مقابل استقلال از 
لحاظ انگیزشی می تواند برای بازیکنان این تیم 

بسیار قابل توجه باشد.
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چشمی مقابل الهلال کاپیتان می شود؟

احتمال گرفتن بازوبند کاپیتانی از حسینی
بعد از تأیید ایفمارک

خروج رسمی نام محمدی از استقلال
یکی از احتمالات جدی در استقلال 
گرفتن بازوبند کاپیتانی از سید 
گفته   . ست ا حسینی  حسین 
می شود سرمربی استقلال بشدت 
از عملکرد حسینی ناراحت است 
و قصد دارد بازوبند کاپیتانی را به 
دست چشمی ببندد. در جریان 
بازی استقلال مقابل تراکتور نیز 
دیده شد که موسیمانه از چشمی 
خواست مثل یک سرمربی لب 
خط حاضر شده و با بازیکنان به 
صحبت بپردازد. چشمی نیز دقایق 

طولانی همین کار را انجام داد اما بعد 
از شکست استقلال مقابل تراکتور 
ظاهراً قرار است بیش از پیش 
به چشمی توجه شود و سرمربی 
استقلال به دنبال بستن بازوبند 
کاپیتانی به دست چشمی است تا 
این بازیکن که احتمالاً در بازی با 
الهلال عربستان یکی از گزینه های 
جدی برای بازی در ترکیب اصلی 
است بتواند به واسطه کاپیتانی با 
بازیکنان نیز صحبت کند تا شاید 
تیم عملکرد بهتری داشته باشد.

به  اعتقادی  موسیمانه  ظاهراً   
کاپیتانی دروازه بان ها ندارد و براین 
باور است که کاپیتان باید وسط 
زمین باشد تا به راحتی با بازیکنان 

کند.  صحبت 
البته گرفتن بازوبند کاپیتانی از 
سید حسین حسینی نیز به این 
سادگی نیست و احتمالاً تبعاتی 
برای استقلال به دنبال خواهد 
داشت و باید دید موسیمانه در 
نهایت این تصمیم را عملی خواهد 

کرد یا خیر؟!

باشگاه استقلال پس از مصدومیت 
شدید مهرداد محمدی، نام این 
بازیکن را از لیست آبی پوشان خارج 
کرد تا بتواند یک بازیکن جدید به 

خدمت بگیرد. 
در  النصر  با  دیدار  در  محمدی 
لیگ نخبگان آسیا از ناحیه ساق 
پا دچار مصدومیت شده بود و 
تأیید  از  پس  استقلال  باشگاه 
ایفمارک توانست نام او را از لیست 
خارج کند. البته گفته شده بود 
که نام مهرداد محمدی پیش تر 

برای واردکردن نام سرمربی جدید 
از فهرست استقلال خارج شده 
اما این طور که پیدا است مدیران 
استقلال قصد دارند در روزهای آتی 
یک بازیکن جدید به خدمت بگیرند 
تا به جای مهرداد محمدی در لیست 

قرار بگیرد. 
البته استقلال فرصت استفاده از 
سهمیه آزاد را هم دارد و تا پیش 
از شروع نقل وانتقالات نیم فصل 
می تواند فقط در راستای جذب 
بازیکن آزاد اقدام کند. به هرحال 

هرچه هست با خارج شدن نام 
مهرداد محمدی در این برهه توازن 
مالی نیز در استقلال به نوعی برقرار 
شده و شاید یکی دیگر از اهداف 
مهم باشگاه استقلال درخارج کردن 
نام این بازیکن ایجاد تعادل مالی در 

این تیم باشد. 
به هرحال استقلال در نیم فصل 
دوم روی مهرداد محمدی حساب 
جداگانه باز خواهد کرد و باید دید 
این بازیکن چه زمان به ترکیب باز 

خواهد گشت.
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روزی که مدیران استقلال عملیات 
نقل و انتقالاتی پیش فصل را شروع 
کردند، هرگز فکر نمی کردند بازیکنانی 
که هر یک با سینه هایی ستبر و 
چشم های براق به دفتر مدیریت 
می روند و رقم های آنچنانی درخواست 
وح  ر سوهان  به  وزی  ر می دهند، 
هواداران این باشگاه تبدیل شده 
و با نمایش ضعیف و اسفبار خود 
مدیران را به سمت درهای خروجی 

این باشگاه سوق دهند.
مدیران استقلال تصور می کردند 
بازیکنانی که در مذاکرات نقل و 
انتقالاتی رخ دررخ آنها قرار گرفته اند، 
هریک قادرند به تنهایی کار چند 
بازیکن را برای شان انجام دهند و در 
فصل بیست و چهارم بهتر از فصل 
قبل عمل کرده و استقلال را به سمت 
قهرمانی در لیگ برتر سوق دهند اما 
هیچ یک از خریدهای گرانقیمت و 
دهان پرکن استقلال در لیگ بیست 
و چهارم عملکرد قابل دفاعی از خود 
به جا نگذاشته اند تا روشن شود 
که کلاه بزرگی سر مدیران باشگاه 

استقلال رفته است.
حال شاید بتوان جواد نکونام را نیز 
به واسطه مهر تأیید زدن روی نام 
بازیکنان فصل جاری به لحاظ فنی 
مقصر دانست اما مدیران باشگاه 
استقلال بیش از سرمربی و دیگر ارکان 
فنی این باشگاه تقصیر به گردن دارند 
که به سادگی اجازه دادند ستاره های 
پوشالی در نقل و انتقالات جولان 
دهند و پول های آنچنانی  طلب کنند.
همین حالا که استقلال در نازل ترین 
جایگاه ممکن افتاده و حتی خطر 
نیز  را  پایین تر  دسته  به  سقوط 
احساس می کند، درباره دستمزد 
برخی بازیکنان که در وضعیت کنونی 
نقشی انکارناپذیر داشته اند، مبالغی 
به گوش می رسد که شنونده را به 

حیرت وا می دارد.
ستاره های گرانقیمت استقلال که 
در نقل و انتقالات ادا و اطوار بسیاری 
بر سر تعیین دستمزد داشتند و با 
رفتارهای خود، پی درپی باشگاه را 
تحت فشار قرار دادند تا صفرهای 
قراردادشان را زیاد کنند، تبدیل به 
استخوانی در گلوی استقلال شده اند 
و مدیران این باشگاه را در نقطه ای 
قرار داده اند که در مقابل این حجم 
از بازیکن ناکارآمد نه راه پس دارند و 

نه راه پیش!
به این اسامی نگاه کنید: سیدحسین 
مرادمند،  محمدحسین  حسینی، 
سامان فلاح، زبیر نیک نفس، آرش 

رضاوند، آرمان رمضانی و گوستاوو 
بلانکو. کدام یک از این بازیکنان 
در حد و اندازه دستمزدی که قرار 
است برای این فصل بگیرند، کارایی 

داشته اند؟!
هرچند که دایره نارضایتی فقط این 
بازیکنان را دربر نمی گیرد و امروز 
حتی می توان رامین رضاییان را هم 
به نقد کشید و یا ابوالفضل جلالی را 
که این دو نیز هیچ گاه نیمی از توانایی 
خود را در ترکیب استقلال به نمایش 
نگذاشته اند. قطعاً درباره عملکرد 
سیلوا و ماشاریپوف نیز نقد بسیار 
است و باید این سؤال را هم گوشه 
ذهن داشت که کاکوتا و حتی اندونگ 
نیز به اندازه ای که برای شان تبلیغ 

شد، در استقلال مفید نبوده اند.
بی هیچ تعارفی با انبوهی از بازیکنان 
هزینه ای  که  مواجه ایم  ناکارآمد 
هنگفت روی دوش باشگاه استقلال 
نهاده اند و این باشگاه را عملاً تبدیل 
به موقعیتی برای سود آوری خود 
کرده اند، نه اینکه سودی به این 

برسانند. باشگاه 
آنچه مسلم است، در به وجود آمدن 
این تیم بی تفاوت با دستمزدهای 
آنچنانی، فقدان دکترین مدیران 
و  پررنگ  بسیار  استقلال  باشگاه 
اثر گذار است و امروز باید سهم 
بسیاری برای تصمیم گیران باشگاه 
استقلال در به وجود آمدن این بحران 

بزرگ قائل شد.

دستمزدهای میلیاردی برای معمولی ها

کلاه ستاره های پوشالی بر سر مدیران استقلال

باشگاه استقلال این روزها 
ی  سپر ا  ر لشی  پرچا ن  ا ور د
می کند که بی شک در تاریخ 
فعالیت این تیم در لیگ برتر 
انتقادات  است.  بی سابقه 
از سوی هواداران،  فزاینده 
پیشکسوتان،  و  کارشناسان 
سبب شده است که تقریباً 
هیچ بخشی از این تیم در امان 
نماند. از دروازه بان گرفته تا 
نوک حمله، حتی هلدینگ 
و مدیران و هیأت مدیره نیز 
زیر فشار سنگینی قرار دارند 
که می تواند کمر هر مدیری را 

کند. خم 
با فراگیر شدن هشتگ های 
هواداران استقلال در فضای 
مجازی و اعتراضات آنها، فشار 
روی مدیران این باشگاه به اوج 
خود رسیده است. در چنین 
شرایطی، وزیر ورزش نیز به این 
موضوع ورود کرده و مذاکراتی 
با علی عسگری درباره آخرین 
وضعیت استقلال و بحران های 
جاری شکل گرفته است. قرار 
است در یک نشست ویژه دیگر 

شرایط باشگاه مورد بررسی قرار 
گیرد و تصمیمات لازم برای آرام 

کردن هواداران اتخاذ شود.
از سوی دیگر، محتوای پیمان 
و مفاد واگذاری استقلال نشان 
می دهد که در صورت عدم 
کسب موفقیت و تجربه شرایط 
با ثبات در پنج سال اول، 
مالکیت این باشگاه مجدداً 
خصوصی سازی  سازمان  به 
بازخواهد گشت. کاظم اولیایی، 
مدیرعامل سابق استقلال، به 
وضوح به این موضوع اشاره 
کرده و بیان کرده است که 
به  خصوصی سازی  سازمان 
دلیل نتایج ضعیف کنونی 
حق  ند  ا می تو ل  ستقلا ا
مالکیت این تیم را از هلدینگ 

خلیج فارس پس بگیرد. 
علاوه بر این، خبرگزاری ایسنا 
در تاریخ ۱۷ بهمن ۱۴۰۱ پیش 
از واگذاری قطعی سرخابی ها 
پرده برداشت که  از بندی 
نشان می دهد در صورت عدم 
قرارگیری استقلال در جمع 
سه تیم برتر در پایان سال 

اول، این تیم به طور خودکار 
ن  ما ز سا لکیت  ما تحت 
خصوصی سازی قرار خواهد 

گرفت. 
این بندها به وضوح مجاز 
بودن سازمان خصوصی سازی را 
به نمایش می گذارند و شایعات 
مربوط به تغییرات مالکیت 
در باشگاه استقلال را تقویت 

می کنند.
گفته می شود که این تغییرات 
بزودی پس از بازی استقلال 
مقابل الهلال عربستان عملی 
خواهد شد و در مرحله اول، 
مدیران استقلال تغییر خواهند 
کرد. شاید به واسطه نزدیکی 
بازی با الهلال از سوی مسئولان 
صحبت های جدی پیرامون این 
مسأله انجام نشود اما زمان 
نشان خواهد داد که آیا سازمان 
به  م  ا قد ا ی  ز صی سا خصو
بازپس گیری مالکیت استقلال 
خواهد کرد یا خیر، اما باید 
امیدوار باشیم که هر تصمیمی 
که اتخاذ می شود، به نفع آینده 
این باشگاه و هوادارانش باشد.

زلزله تغییرات در راه است

احتمال بازگشت مالکیت استقلال به سازمان خصوصی سازی

 فائزه زمانی  / هلدینگ خلیج فارس تا 
به اینجای کار نه تنها مرهم دردهای 
استقلال نبوده بلکه نمکی روی زخم ها 
و مشکلات آن بوده است. درحالی که 
بعد از واگذاری مالکیت استقلال به 
هلدینگ خلیج فارس انتظار می رفت 
و  ه  شد کمتر  ن  بی پوشا آ شی  ا حو
تیم سر و سامان بگیرد، نه تنها این 
اتفاق نیفتاد که حالا استقلالی ها با 
چهاردهمی در لیگ برتر یکی از بدترین 
نتایج سال های اخیر را رقم زده اند. از 
آنجایی که سازمان خصوصی سازی طی 
شروطی مالکیت باشگاه را به هلدینگ 
واگذار کرده بود حالا اینطور که به نظر 
می رسد می تواند برای نجات استقلال 
و خروج از بحران هم که شده مالکیت 
آن را سلب کند. کاظم اولیایی مدیر 
سابق استقلالی ها این موضوع را تأیید 
می کند و معتقد است هلدینگ نتوانسته 
به وظایف خود به درستی عمل کند.

 
در شرایطی که هلدینگ نتوانست 
به شروط سازمان خصوصی سازی 

عمل کند، آیا امکان سلب مالکیت 
از آن وجود دارد؟

بله این امکان وجود دارد. سازمان 
خصوصی سازی قبل از واگذاری مالکیت 
باشگاه استقلال شرایطی گذاشته بود 
که البته هلدینگ نتوانست به وظایف 
خود درست عمل کند. حفظ جایگاه 
باشگاه یکی از اصلی ترین شروط بود که 
حالا می بینیم استقلال در رده چهاردهم 
جدول قرار دارد. سر و سامان دادن 
آکادمی هم یکی دیگر از این شروط بود 

که به آن هم رسیدگی نشد.
در چنین شرایطی سلب مالکیت 
باشگاه از هلدینگ خلیج فارس، 

دردی از استقلال دوا می کند؟
بالاخره هلدینگ بعد از برنده شدن در 
مزایده موظف به انجام تعهداتی شد 
اما الان در تمامی شروطی که سازمان 
خصوصی سازی گذاشته بود، نمره منفی 
گرفته است. همان طور که گفتم یکی 

از شروط اصلی جایگاه مناسب باشگاه 
در لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا بود 
که نه تنها اوضاع تیم بهتر نشد که 
تا به اینجای کار یکی از بدترین نتایج 
سال های اخیر را گرفته است. همچنین 
هرج و مرج در آکادمی و عدم تنظیم 
قیمت سهام هم از دیگرشروطی بود که 
هلدینگ نتوانست موفق عمل کند. الان 
سهام به 139 تومان کاهش پیدا کرده 
است. کدام تشکیلات اقتصادی وقتی 
در مزایده ای برنده می شود و باشگاهی 
را دست می گیرد، سهامش این چنین 
کاهش پیدا می کند. این سه نمره منفی 
هلدینگ است که باید هرچه سریع تر 
بعد از مشورت با کارشناسان، تغییر 
رویه داده و به این موارد رسیدگی کنند.

دلیل ناکامی هلدینگ خلیج فارس 
در مدیریت استقلال را چه 

می دانید؟
دلیل ناکامی های استقلال آقایانی 
هستند که فکر می کنند باشگاه فقط 
به پول نیاز دارد، در صورتی که پول فقط 
یک بخش کار بوده و همه چیز نیست. 
عدم مدیریت توانمند، دلسوز و تخصصی 
موضوعی است که استقلال را به این روز 
انداخته است. متأسفانه افرادی که سر 
کار دیگری بودند و هیچ تخصصی در اداره 
باشگاه نداشتند، به استقلال آوردند تا 
همین طوری دم دستی باشگاه را اداره 
کنند اما این دوستان هیچ تخصصی 
نداشتند و عدم شناخت فوتبال حرفه ای 

استقلال را به چنین منجلابی رساند.

فقدان مدیران متخصص، استقلال را به چنین روزی انداخت

اولیایی: هلدینگ نتوانست به شروط 
سازمان خصوصی سازی عمل کند

سؤال و جواب

  دیدار فوری دنیامالی 
با علی عسگری

احمد دنیامالی و عبدالعلی علی عسگری ظهر 
دیروز درباره آخرین وضعیت استقلال و بحران 

ایجاد شده در این تیم پس از نتایج اخیر، با 
یکدیگر مذاکره کردند. 

پس از این مذاکره، مقرر شد در نشست ویژه ای 
شرایط باشگاه استقلال مورد بررسی قرار گرفته 
و به منظور فراهم کردن آرامش خاطر هواداران 

تصمیمات لازم اخذ شود. 
بر اساس این گزارش، وزیر ورزش و جوانان 

پیش از این در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره 
وضعیت استقلال گفته بود: »تیم های بزرگ )مثل 

استقلال و پرسپولیس( شرایط ویژه ای دارند. دو 
تیم پایتخت که هواداران خیلی زیادی دارند از 

نظر منابع مالی مشکلی ندارند اما ممکن است 
یکسری مسائل مدیریتی وجود داشته باشد.  

هواداران مطمئن باشند بی تفاوت نیستیم. تیم ها 
وقتی پایشان را بیرون از ایران می گذارند، برای 
من فرقی نمی کند اسم آن تیم چیست چرا که 

آن تیم برای من مثل تیم ملی است. اگر تیم ها 
بیرون از ایران بروند و نتایج دلخواه هواداران را 
نگیرند باید رسیدگی شود.« حالا باید دید بعد از 

بازی با الهلال چه تغییراتی در باشگاه استقلال رخ 
خواهد داد. به نظر می رسد زلزله تغییرات بعد از 

دیدار اخیر استقلال را فرا بگیرد.


